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Punkt 1: Nyt foreningshus og renovering af rytterstue i Værebro

23-3-04.00.00-A00

Beslutning

Anbefalet.

Kommende behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 05.12.2024

Økonomiudvalget 10.12.2024

Byråd 18.12.2024

Gennemgang af sagen
Resumé

I licitationen på byggeri af foreningshus og rytterstue oversteg de indkomne tilbud den afsatte økonomiske ramme til
projektet. Fritids- og Idrætsudvalget skal i denne sag drøfte to forslag til alternative løsninger med henblik på at komme
med eventuelle bemærkninger til Økonomiudvalget vedrørende den del af forslagene, som omhandler foreningshuset.

Børne- og Undervisningsudvalget forholder sig tilsvarende til den del af forslaget, der omhandler rytterstue og
ungetilbuddet Byggeren.  

Projektet om opførelse af ny rytterstue til UNiG ridning og et foreningshus, der bl.a. skal huse F.C. Gladsaxe, men også
andre foreninger, blev udbudt til licitation i foråret 2024. Prisen for etablering af de nye bygninger oversteg imidlertid det
budget, der var lagt for byggesagen, og udbuddet blev derfor annulleret. 

I denne sag forelægges til drøftelse derfor to nye forslag til alternative løsninger: A) Det oprindelige projekt med to nye
bygninger, som gennemgås for besparelsespotentialer og B) En ny løsning, hvor skoleklubbygningen bevares og indrettes
til de nuværende brugere: Rytterstue og Byggeren, der er et mødested for unge 18+ samt etablering af et nyt
foreningshus. 

Baggrund

Der er i budgettet for 2023-2026, budgetnote 7 og 59, truffet beslutning om etablering af en ny rytterstue og sadelrum til
UNiG ridning og et nyt foreningshus i Værebro. De eksisterende bygninger er udtjente og skal fornyes, se bilag 1. Aktuelt
lægger den tidligere skoleklubbygning lokaler til henholdsvis UNiG ridning og Byggeren. Det eksisterende klubhus
anvendes af F.C. Gladsaxe, tidligere kaldet VB1968.

Byggeren er et pædagogisk tilbud til unge mellem 18 og 25 år, hvor der skabes rammer for et positivt fællesskab, og hvor
de unge får et alternativ til at hænge ud på gaden. De unge møder pædagogisk personale, som bidrager til at skabe en tryg
og sund ramme for de unges fritidsliv og dermed øge deres generelle trivsel og kan danne grobund for en positiv
udvikling for den enkelte unge. Tilbuddet blev opstartet som et midlertidigt forsøg i 2023. I efteråret 2023/foråret 2024
blev forskellige muligheder for en permanent løsning undersøgt. I undersøgelsen indgik Skovbrynet Skole, skolens hal og
Gladsaxe Pædagogiske Videncenter. Ingen af stederne var dog velegnede. Det er afgørende for tilbuddets relevans, at det
placeres i nærhed til Værebro Park. Derfor vurderes den nuværende placering som en god løsning.

Økonomiudvalget godkendte 13.06.2024, punkt 7 programoplæg for henholdsvis nedrivning af tidligere
skoleklubbygning og klubhus samt opførelse af foreningshus. Desuden godkendte Økonomiudvalget fremrykning af
750.000 kr. i 2023 til finansiering af projekteringsomkostninger og omkostninger til forundersøgelser. Endelig godkendte
Økonomiudvalget, at de afsatte budgetter fra Fritids- og Idrætsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget til
overtagelse og nedrivning af de eksisterende bygninger og opførelse af rytterstue og sadelrum samt foreningshus blev
samlet i en anlægsbevilling under Økonomiudvalget. 

Licitationen på nedrivning af eksisterende klubhus og opførelse af to nye bygninger blev afholdt i første halvdel af 2024.
Her var det billigste tilbud på 14,9 mio. kr. og det dyreste på 21 mio. kr. De høje priser bunder i meget store og
uforudseelige prisstigninger indenfor byggeriet, samt at de bydende sandsynligvis har indregnet meget store risici i deres



priser. Derudover blev der i det oprindelige budget taget forbehold for de jordtekniske forhold og miljøfarlige stoffer. Der
blev sidenhen konstateret blød bund og behov for miljøsanering, hvilket har bidraget til de forhøjede byggetilbud.  

Det har ikke været muligt at finde tilstrækkelige besparelser i de indkomne tilbud, så projektet kunne holdes indenfor den
afsatte økonomi. Udbuddet blev derfor annulleret.

Grundkøb

Gladsaxe Kommune ejer ikke de grundarealer, som rytterstuen og foreningshuset skal bygges på. Der pågår forhandlinger
med GaB om grundkøb, som er en forudsætning for projektets gennemførelse og byggeriets start.

Aktuelt afventes i købsprocessen en mæglervurdering med henblik på fastsættelse af købesummen. Købsaftalen forventes
forelagt til politisk godkendelse i henholdsvis kommune og boligorganisation primo 2025.

Den samlede tidsplan for ejendomserhvervelse og byggeri er koordineret og er vedlagt sagen som bilag 2.

Forslag til muligheder for etablering af rytterstue og foreningshus

Nedenfor præsenteres to nye forslag til alternative løsninger.

Model A

Denne model tager udgangspunkt i det allerede udarbejdede og udbudte projekt, hvor de nuværende bygninger nedrives,
og der opføres et nyt foreningshus og en ny rytterstue. Mulige besparelsespotentialer indarbejdes i projektet, og der
afholdes ny licitation. Denne model indebærer, at hele bygningen, hvor fodboldklubben i dag holder til, samt det
eksisterende klubhus, som i dag rummer Byggeren og rytterstue, rives ned, og der etableres to nye huse. Dette projekt har
været udbudt, men prisen var langt over forventet. Det har ikke været muligt at finde tilstrækkelige besparelser i de
indkomne tilbud, og udbuddet blev derfor annulleret.

Det indgår fortsat i projektet, at foreningshuset skal kunne benyttes af flere foreninger hen over ugen, så
anvendelsesgraden af huset er så høj som muligt. I denne model vil det være nødvendigt at finde en anden placering til
Byggeren, da bygningen til rytterstuen, som den er projekteret nu, ikke er stor nok til også at rumme Byggerens
aktiviteter.

Model B

I denne model bevares den tidligere skoleklub, som renoveres og indrettes til UNIG-ridning med rytterstue og sadelrum i
den ene ende og ungetilbuddet Byggeren i den anden ende. Den resterende del af den eksisterende bygningsmasse
nedrives, og der opføres et nyt foreningshus. 

Det er afgørende for Byggeren, at dette tilbud ligger lokalt i Værebro, og det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering,
at en fortsættelse af de to funktioner – UNiG-ridning og Byggeren – under samme tag kan ske uden problemer ved en
tydelig opdeling af bygningen herunder en ændring af planløsningen i huset for at tilgodese begge brugergruppers behov.
Det er vurderingen, at samtlige m2 vil blive udnyttet optimalt, hvis Byggeren etableres fast her.

Fortsat brug af den tidligere skoleklub forudsætter en renovering af bygningens klimaskærm, omfattende udskiftning af
vinduer og døre, facadebeklædning og lægning af nyt tagpap. 
Det vil fortsat være nødvendigt at nedrive den bygning, hvor fodboldklubben hører til i dag, og i stedet at opføre et nyt
foreningshus med omklædningsfaciliteter. Der indgår de samme overvejelser for dette hus, som skitseret under Model A,
herunder at indarbejde mulige besparelsespotentialer.

Det er vurderingen, at såvel Model A, som Model B kan rummes inden for Lokalplan 288 for Værebro Park, som er under
udarbejdelse, og som har været i høring hen over sommeren 2024. 
Forvaltningen anbefaler Model B, som den økonomisk mest fordelagtige løsning med optimal udnyttelse af den
eksisterende bygningsmasse og sikring af lokaler til Byggeren.

Tidsplan og den videre proces

På baggrund af den politiske beslutning om hvorvidt, der skal arbejdes videre med Model A eller Model B opstartes primo
december 2024 projektering af det valgte projektforslag, som sendes i udbud med udgangen af februar 2025. På baggrund
af udbudsresultatet fremsendes sag om tillægsbevilling til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet i august 2025.
Byggeriet opstartes primo september 2025 og ibrugtagning forventes at kunne ske i foråret 2026. 



Økonomi

Der er givet en samlet anlægsbevilling på 10.787.000 kr. under Økonomiudvalget. Trods besparelser i projektet, såvel i
Model A som i Model B, vurderes det, at etableringsprisen ikke vil kunne holdes inden for den eksisterende bevilling. Det
vurderes på nuværende tidspunkt, at der for Model A vil være behov for en tillægsbevilling i 2025 på anslået 8,5 mio.
kroner. Tillægsbevillingen omfatter ikke ny placering af Byggeren. For Model B vil der være behov for en tillægsbevilling
i 2025 på anslået 4,5 mio. kroner. Derudover vil der være behov for en bevilling til grundkøb.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at model B som den er beskrevet i sagsfremstillingen vælges. 

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget 30.05.2023, punkt 2

Børne- og Undervisningsudvalget 01.06.2023, punkt 3

Økonomiudvalget 13.06.2023, punkt 7

Bilag

Bilag 1: Budgetaftale 2023, beslutningsnote 7 og 59

Bilag 2: Værebro Park – etablering af rytterstue og foreningshus. Tids- og procesplan



Punkt 2: Budgetopfølgning 3. kvartal 2024, Fritids- og Idrætsudvalget

24-60-00.30.14-Ø00

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Hermed følger Fritids- og Idrætsudvalgets budgetopfølgning for 3. kvartal 2024.

Resume

Børne- og Kulturforvaltningen forventer et samlet mindreforbrug på 12,0 mio. kr. på driften på Fritids- og Idrætsudvalgets
område i forhold til det korrigerede budget.

 

Budgetopfølgningen indeholder

Denne budgetopfølgning indeholder status på 3. kvartal samt forvaltningens prognose for det samlede forbrug i hele 2024
for både drift og anlæg.

For driftsøkonomien skal kommunen overholde både den serviceramme, som er aftalt mellem KL og regeringen og
det korrigerede budget for driften, som er politisk besluttet i Gladsaxe.
For anlægsøkonomien skal kommunen overholde det korrigerede budget for anlæg, som er politisk besluttet i
Gladsaxe.
 

Opfølgning på servicerammen

Forvaltningen forventer, at servicerammen på Fritids- og Idrætsudvalget overholdes jævnfør tabel 1.

  

 

Opfølgning på driftsbudgettet

Forvaltningen forventer et mindreforbrug på 12,0 mio. kr. på driften på Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Der forventes et mindreforbrug på 7,7 mio. kr. på Fælles Formål. Den væsentligste årsag er et forventet mindreforbrug på
4,4 mio. kr. til udskiftning af kunstgræs. Ved sagen om videreførelse af driftsmidler fra 2023 til 2024 (FIU d. 02.04.2024,
pkt. 5) blev 2,7 mio.kr. af det videreførte mindreforbrug disponeret til udskiftning af kunstgræs. 

Endvidere er 2 mio.kr. af budgettet fra Puljen til ændrede brugerbehov reserveret til kunstgræsbaner (FIU 30.04.2024, pkt.
8). 

Hovedparten af udgifterne til kunstgræsbaner forventes ikke afholdt i 2024. Udover de 4,7 mio.kr. på Fælles Formål er der
yderligere reserveret 1,2 mio.kr. af det forventede mindreforbrug på aftenskoleområdet til at finde en løsning på
kunstgræsbanerne (FIU 30.04.2024, pkt. 8).

Derudover forventes der for puljen til ændrede brugerbehov et mindreforbrug på 0,7 mio.kr. til Pitstop ved Skovbrynet
Station, et mindreforbrug på 1,0 mio. kr. til Streetbasket ved hal 2 og et mindreforbrug på 0,8 mio. kr. til udearealer ved



Gyngemosehallen, da de tre projekter ikke forventes gennemført i 2024.

På Fritid forventes balance.

På Idræt forventes balance.

På Folkeoplysningsområdet forventes et mindreforbrug på 4,2 mio. kr. 4,0 mio. kr. af mindreforbruget ligger på
Aftenskolerne. Mindreforbruget skyldes, at aktivitetsniveauet fortsat er lavere end før Corona. Det betyder, at
aftenskolerne i 2024 har betalt 1,7 mio.kr. tilbage af for meget modtaget tilskud i 2023. Modregningen skyldes, at
tilskuddet i 2023 blev beregnet på grundlag af gennemførte aktiviteter i 2019 (dvs. før Corona) og derfor ud fra et højere
aktivitetsniveau end det realiserede. Derudover er det udbetalte tilskud til aftenskolerne i 2024 lavere end budgetteret som
følge af den lavere aktivitet. Tilskuddet i 2024 er beregnet ud fra aktivitetsniveauet i 2022, og det forventes derfor at ligge
tættere på det faktiske aktivitetsniveau i 2024. 

Anlægsøkonomi
På Fritids- og Idrætsudvalgets anlægsområde, der omfatter i alt tre projekter, forventes et mindreforbrug i 2024 på 37,5
mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det korrigerede budget i 2024 udgør i alt 54,1 mio. kr. 

Afvigelsen skyldes blandt andet opførelse af den ny skøjtehal på Isbanevej, hvor der på nuværende tidspunkt forventes et
mindreforbrug i 2024 på 19,3 mio. kr. Der udestår en endelig afklaring i forhold til økonomien. Skøjtehallen åbnede for
foreningerne 07.09.2024 og for offentligheden 05.10.2024. 

Derudover blev der i 2023 afsat 15 mio. kr. på Fritids- og Idrætsudvalgets anlægsramme, der vedrører opførelse af en ny
atletikhal i den ny bydel i Bagsværd (Ringbo). På nuværende tidspunkt forventes der ikke forbrug i 2024 på dette projekt. 

Endelig er der opsparet 3,2 mio. kr. i puljen til planlagt og periodisk udskiftning af større inventar. Reinvestering i større
inventar foretages i takt med, at opsparing i puljen tillader det, og forinden udskiftning vurderes det i hvert enkelt tilfælde,
om aktivet er udtjent og skal udskiftes, eller kan anvendes fortsat og udskiftningen dermed udskydes.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.    at budgetopfølgningen godkendes.

 

Bilag



Bilag 1: Anlæg 3. kvartal 2024



Punkt 3: Fritids- og Idrætsudvalgets anlægsprojekter 2025, igangsætning

24-2-00.30.00-A00

Beslutning

Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget besluttede, at anlÃ¦gsprojektet â€�Pitstop/slagsportscenter ved Skovbrynet Stationâ€�
forelÃ¦gges til orientering for Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget.Â 

Gennemgang af sagen

Der skal efter budgetvedtagelsen fremlÃ¦gges en sag, hvor det enkelte fagudvalg fastlÃ¦gger, hvilke anlÃ¦gspuljer og
anlÃ¦gsprojekter, der konkret skal forelÃ¦gges til beslutning i udvalget, inden arbejderne igangsÃ¦ttes.

Fritids- og IdrÃ¦tsudvalgets investeringsoversigt 2025-2028 omfatter fÃ¸lgende projekter i 2025:

Â 

AnlÃ¦gspulje/anlÃ¦gsprojekt RÃ¥dighedsbelÃ¸b afsat i 2025 (i hele
1.000 kr.)

Puljen til udskiftning af stÃ¸rre inventar 817

Pitstop/Slagsportscenter ved Skovbrynet
Station 2.142

I alt 2.959

Der er ved budgetvedtagelsen 2025-2028 givet anlÃ¦gsbevilling i 2025 til begge ovenstÃ¥ende projekter.

BÃ¸rne- og Kulturforvaltningen foreslÃ¥r, at anlÃ¦gsprojektet "Pitstop/Slagsportscenter ved Skovbrynet Station"
forelÃ¦gges Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget inden arbejderne igangsÃ¦ttes.

For sÃ¥ vidt angÃ¥r Puljen til udskiftning af stÃ¸rre inventar, er der tale om en systematisk opsparing til udskiftning af
udtjent inventar. UdmÃ¸ntning af puljen blev besluttet pÃ¥ Kultur-, Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget 05.05.2020, punkt 8.
Heraf fremgÃ¥r hvilke aktiver, der er omfattet af puljen, og udskiftning af disse baserer sig pÃ¥ en lÃ¸bende vurdering af
aktivets levetid. Udskiftningerne foretages i takt med, at opsparingen i puljen tillader det. Forinden udskiftning vurderes
det i hvert enkelt tilfÃ¦lde, om aktivet er udtjent og skal udskiftes eller kan anvendes fortsat og udskiftningen udskydes.

Indstilling

BÃ¸rne- og Kulturforvaltningen indstiller,Â 

1. at anlÃ¦gsprojektet "Pitstop/Slagsportscenter ved Skovbrynet Station" forelÃ¦gges Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget, inden
arbejderne igangsÃ¦ttes.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget 05.05.2020, punkt 8.



Punkt 4: Kids Tour 2025 og 2026

24-15-00.01.00-P27

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Sagen forelægges med henblik på Fritids- og Idrætsudvalgets stillingtagen til Gladsaxe Kommunes værtskab for Kids
Tour 2025 og 2026 samt finansiering af udgift på 85.000 kr. pr. år for 2025 og 2026, til løbets afholdelse.

Velgørenhedsarrangement

Kids Tour afholdes i 2025 i 13 byer og Gladsaxe har fået tilbudt et værtskab lørdag d. 06. september 2025 i
Rådhusparken, jævnfør bilag 1 Ansøgning 2025 og 2026 og feedback 2024. Alt salg af startnumre går ubeskåret til
Børneulykkelsesfonden, som arbejder for at mindske børns trafikulykker. Derudover ansøges der om at Gladsaxe er vært i
2026. For nuværende fremgår der ikke oplysninger om antal værtsbyer og dato for løbet i 2026. 

Der vil udover selve cykelløbet, som tilrettelægges på flere distancer alt efter cykelevner, være underholdning og trafik-
og cykelinformationer til børnene.

Prisen for et startnummer er 50 kr. Der blev i 2024 solgt 446 startnumre i cykelløbet i Gladsaxe, fordelt på 4 heats. I 2023
var deltagerantallet 390 børn. I 2022 var deltagerantallet 88 børn. Det er en stigning på 15% og én af de højeste
fremgange noteret i 2024 blandt alle kommuner. Udover det flotte deltagerantal var der markant flere gæster på
eventpladsen.

Konceptet for Kids Tour

Konceptet er, at Kids Tour leverer alt lige fra start- og målportaler, cykelhegn til afspærring etc. Tilskuddet fra Gladsaxe
Kommune bidrager til projektets udgifter til projektledelse, personale samt honorar til lokal forening for hjælp i
forbindelse med afviklingen. I 2024 var den lokale forening, KFUM Spejderne i Buddinge, der hjalp til med afviklingen
og modtog 7.500 kr. til deres forening for deres indsats. Foreningen har allerede meldt sig på banen ift. hjælp i 2025 og
2026. Hertil er der omkostninger til samaritter, speaker, leje af lydudstyr, startnumre m.v.. 

Aktiviteten giver mulighed for, at der bliver sat fokus på trafiksikkerheden i forbindelse med skolestarten og i hverdagen.
Dette kan ske gennem formidling af aktiviteten generelt og gennem udsendelse af plakater til børnehusene og skolerne.
De nærmest beliggende børnehuse får tilsendt flyers, og arrangementet er omtalt på Gladsaxe.dk og kommunens
Instagram og facebookside samt delt på Idrætsanlæggenes og bibliotekernes facebooksider.

Status 2024

Feedback og evaluering af Kids Tour 2024 indgår i bilag 1. Bilaget beskriver endvidere flere af arrangementets elementer.

Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at der er synergi mellem Kids Tour 2024 og andre cykelrelaterede
aktiviteter.

Kids Tour 2025 og 2026

Børne- og Kulturforvaltningen har for-booket Rådhusparken 06. september 2025.  Bookingen af parken i 2026 udestår.
Parken er med dens grønne arealer og p-plads-områder samt mulighed for afspærring, ideel til afvikling af Kids Tour.
Bookingen er under forudsætning af Fritids- og Idrætsudvalgets godkendelse af værtskabet.

Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at Kids Tour er en god aktivitet, hvor der er potentiale for at samle
endnu flere deltagere og fordele tiden for deltagerne mere optimalt. En to-årig aftale vil yderligere understøtte
arrangementet, idet der allerede ved arrangementet i 2025, kan annonceres for arrangementet i 2026. Ved at aftalen vil
være to-årig, får Gladsaxe Kommune en årlig rabat på 10.000 kr. idet prisen for en et-årig aftale er 95.000 kr. 

Kids Tour understøtter derudover Gladsaxes indsats som cykelkommune og arbejdet med at skabe liv i Byrummene.



Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen om afholdelse af Kids Tour 2025 og 2026 imødekommes, og
2. at udgiften på 85.000 kr. pr. år finansieres af ”Puljen til nye fritids- og idrætstilbud" i 2025 og 2026.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning, Kids Tour 2025 og 2026, Gladsaxe Kommune.pdf



Punkt 5: Foreningernes prisfest, fundats for foreningsprisen

24-2-00.05.07-P20

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Resume

I forbindelse med arbejdet med regelforenkling, besluttede Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget 03.09.2024,
punkt 2 og 4, at slå de tre foreningspriser: Mere end sig selv prisen, Børne- og Ungeprisen og Samarbejdsprisen, sammen
til én samlet foreningspris. Fritids- og Idrætsudvalget skal i denne sag tage stilling til godkendelsen af fundats for
foreningsprisen, som erstatter fundats for foreningspriserne, der oprindeligt er godkendt af Fritids- og Idrætsudvalget,
01.02.2022, punkt 1 og tilrettet 29.11.2022, punkt 4. Fundats for foreningsprisen vedlægges som bilag 1.

Baggrund 

Byrådet besluttede 23.11.2022, punkt 14, at der på alle fagudvalgs områder skal gennemføres en kritisk gennemgang af
kommunalt fastsatte regler og dokumentationskrav, som ikke skaber værdi for borgere og virksomheder.
Økonomiudvalget anbefalede 30.04.2024, punkt 4, at der ses kritisk på behovet for priser, herunder antallet og kadencen
for uddeling. Med udgangspunkt i historikken for foreningspriserne, med få indstillede kandidater pr. år, samt det tydelige
overlap mellem de tre foreningspriser og indstillede kandidater, besluttede Fritids- og Idrætsudvalget samt Kulturudvalget
henholdsvis 03.09.2024, punkt 2 og 03.09.2024, punkt 4, at samle de tre foreningspriser til én samlet foreningspris, som
uddeles hvert år fra 2025 ved Foreningernes Prisfest.

Forslag til fundats for Foreningsprisen 

Der er udarbejdet et forslag til en fundats for Foreningsprisen, med henblik på at prisen skal favne alle foreninger, uagtet
hvilket af de tre foreningsområder, man hører under. Børne- og Kulturforvaltningen har sendt forslag til Fundats for
foreningsprisen i høring hos de tre interesseorganisationer inden for de tre foreningsområder: FIG (Foreningernes
idrætsråd Gladsaxe), BUS (Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd) og Kulturen (Interesseorganisation for
kulturelle og øvrige foreninger).

Foreningsprisen kan, som det også gjorde sig gældende for de tre forhenværende foreningspriser, gives til foreninger,
hjemmehørende i Gladsaxe Kommune, der hører under Kulturudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget eller
Folkeoplysningsudvalgets område, der har gjort en ekstraordinær og ulønnet indsats for foreningslivet og/eller for
lokalområdet i Gladsaxe Kommune. Formålet med prisen er fortsat at anerkende det frivillige arbejde, der ydes i
kommunens mange forskellige foreninger til gavn for alle borgere. Foreningsprisen uddeles årligt ved arrangementet
Foreningernes Prisfest, hvor de personlige priser også uddeles.

De tre interesseorganisationer melder tilbage, at de ønsker, at prisen tildeles en forening indenfor Kultur-, Fritids- og
Idrætsområdet, der er folkeoplysende. 

I den nuværende fundats er der ikke et krav om, at de tre priser, der nu sammenlægges til én, skal gives til en
folkeoplysende forening. Det fremgår af fundatsen, at alle foreninger, der er hjemmehørende i Gladsaxe Kommune kan
indstilles til prisen. Dette besluttede Fritids- og Idrætsudvalget 29.11.2022, punkt 4, efter afholdelsen af Foreningernes
prisfest for første gang. På daværende tidspunkt kunne kun foreninger, der var godkendt i henhold til
Folkeoplysningsloven, indstilles til priserne. Fundatserne for alle priserne (lederpriserne, idrætsprisen og
foreningspriserne) blev derfor ændret til at gælde for alle foreninger, på Kulturudvalgets område og på Fritids- og
Idrætsudvalgets område.

FIG foreslår endvidere, at der uddeles to foreningspriser. Én til en folkeoplysende – og én til en ikke-folkeoplysende
forening indenfor Kultur-, Fritids- og Idrætsområdet.

Børne- og Kulturforvaltningen har i dialogen med interesseorganisationer påpeget, at mange af de foreninger, der har
modtaget priser de senere år, ikke kan komme i betragtning, hvis foreningen skal være folkeoplysende. Det er f.eks.
Genbrugslopperne, InterBus, Mørkhøjs Venner, Ukrainsk Venskabsforening, Jazzklubben, Lokalhistorisk Forening og
Børnefilmklubben.



Børne- og Kulturforvaltningen foreslår på den baggrund, at forslaget fra interesseorganisationerne om, at prisen kun kan
uddeles til en folkeoplysende forening, ikke imødekommes. Det foreslås også, at FIG’s alternative forslag om at indføre to
priser; en for folkeoplysende foreninger, og en for andre foreninger, heller ikke imødekommes med henvisning til
anbefalingen fra Økonomiudvalget, 30.04.2024, punkt 3, om at se kritisk på antallet af priser, og beslutningen fra Fritids-
og Idrætsudvalget samt Kulturudvalget henholdsvis 03.09.2024, punkt 2 og 03.09.2024, punkt 4, om at slå de tre
foreningspriser sammen til én foreningspris.

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at fundats for foreningsprisen godkendes.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget 01.02.2022, punkt 1.
Byrådet 23.11.2022, punkt 14.
Fritids- og Idrætsudvalget 29.11.2022, punkt 4. 
Økonomiudvalget 30.04.2024, punkt 4.
Fritids- og Idrætsudvalget 03.09.2024, punkt 2.
Kulturudvalget 03.09.2024, punkt 4.

Bilag

Bilag 1: Fundats for foreningsprisen



Punkt 6: Gammelt klubhus, Bagsværd Stadion, forslag fra Henrik Sørensen,
Det konservative folkeparti

24-30-00.01.10-P35

Beslutning

Christina Rittig Falkberg stillede følgende forslag:

”Forslag til anvendelse af CC Gladsaxes gamle klubhus indgår som del af facilitetsudviklingsplanen, der er igangsat for
2024. I respekt for den proces indstilles der til, at medlemsforslaget ikke imødekommes, også set i lyset af, at huset er i
brug.”

Tiltrådt.

 

Medlemsforslaget fra Henrik Sørensen bortfaldt hermed. 

Gennemgang af sagen

Henrik Søren, Det Konservative Folkeparti, har fremsendt følgende medlemsforslag:

"CC Gladsaxes gamle klubhus står i dag tomt. Mange af foreningerne mangler i dag foreningslokaler, hvor deres
medlemmer kan mødes. Det foreslås, at det undersøges blandt foreningerne i Bagsværd hvad behovet er for et
klubhus/foreningslokaler. Det skal undersøges hvilket behov foreningerne har og hvordan klubhuset kan indrettes til at
imødekomme behovet.

 

Det foreslås, at forvaltningen kommer med en rapportering på udvalgets april møde, hvor den videre politiske behandling
drøftes."



Punkt 7: Redegørelse og status for forhandlingerne med GoMonkey, forslag
fra Martin Skou Heidemann, Venstre og Henrik Sørensen, Det konservative
folkeparti

24-38-00.01.10-P35

Beslutning

Der blev givet en mundtlig orientering på mødet (se under punkt 9, meddelelser). 

Gennemgang af sagen

Martin Skou Heidemann, Venstre og Henrik Sørensen, Konservative har fremsendt følgende medlemsforslag:

 

"Martin Skou Heidemann, Venstre og Henrik Sørensen,  Det konservative folkeparti vil gerne have en skriftlig
redegørelse for forhandlingerne og status for forhandlingerne med GoMonkey på udvalgsmødet. 

 

1. Forvaltningen bedes redegøre for status med forhandlingerne med GoMonkey. Hvornår forventes der underskrevet
en kontrakt med GoMonkey, hvor de overtager hallen og betaler husleje fra?

2. Det ønskes oplyst hvilken husleje det er aftalt GoMonkey skal betale. Det ønskes oplyst om den aftalte leje gælder
for hele hallen eller om der forhandles en lavere leje for dele af hallen som bruges til foreningsformål.

3. Har GoMonkey dokumenterede at de har opnået tilsagn om finansiering?
4. Hvilken forhandlinger har man med GoMonkey om længden på kontrakten?
5. Hvornår forventes GoMonkey at åbne?
6. Skal Gladsaxe kommune forestå bygningsmæssige ændringer eller lign inden GoMonkey overtager hallen?"



Punkt 8: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 9: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Gry Meisner orienterede om status for forhandlinger med GoMonkey vedrørende den gamle skøjtehal. Der er foretaget en
byggeteknisk screening af bygningen. Der er ikke fundet forhold i GoMonkeys byggeprojekt, som kan forventes at
medføre væsentlige og uventede udgifter for Gladsaxe Kommune. 

Der er indgået en forpagtningsaftale med GoMonkey, inden for rammerne af det udbud, der er gennemført. GoMonkey
har overtaget lejemålet pr. 01.12.2024. Der betales husleje fra kontraktens indgåelse. Huslejen er gældende for det
samlede lejemål og beregnet ud fra arealernes størrelse, værdi og anvendelse (kommerciel/ikke kommerciel aktivitet).
Kontraktlængden er 10 år, og kontrakten kan opsiges med 5 års varsel til udgangen af det 10. år. 

Hallen skal igennem en omfattende nyindretning, som bl.a. forudsætter myndighedsbehandling. Go Monkey forventer at
kunne åbne for publikum i september 2025, men starttidspunktet er behæftet med nogen usikkerhed. 

Gladsaxe Kommune forventer som udlejer, kun i begrænset omfang at skulle foretage bygningsmæssige ændringer i
forbindelse hallens omindretning. Gladsaxe Kommune har forud for forpagtningsaftalens indgåelse klargjort hallen (fx
aftapning af kølervæske fra køleslangerne under banen og fjernelse af interiør m.m.). 

Der er inviteret til 1. spadestik 10.12.2024. 

 

Gry Meisner orienterede om status for fondsansøgning vedrørende Slagsportscentret. Der forventes svar ultimo februar
2025. 

 

Søren Nabe-Nielsen orienterede om status for arbejdet med kunstgræsbaner. 



Punkt 10: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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